1

温教研高〔2018〕52 号

温州市教育教学研究院关于公布

2018 年高二学生生物竞赛获奖名单的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各高中：

根据市教研活动计划，2018 年 3 月 25 日举行了高二学

生生物竞赛。经评审，共评出评出一类普高 A 组一等奖 76

名、二等奖 155 名、三等奖 208 名；一类普高 B 组一等奖 26

名、二等奖 53 名、三等奖 77 名；二类普高 A 组一等奖 29

名、二等奖 52 名、三等奖 83 名；二类普高 B 组一等奖 19

名、二等奖 30 名、三等奖 43 名；三类普 A 组高一等奖 14

名、二等奖 39 名、三等奖 43 名；三类普高 B 组一等奖 15

名、二等奖 26 名、三等奖 39 名。评出团体优胜奖 24 个。

现将评比结果予以公布（具体名单见附件）。

附件：2018 年高二学生生物竞赛获奖名单

 2

（此页无正文）

                      温州市教育教学研究院

                       2018 年 5 月 14 日

抄送： 市教育局。

温州市教育教学研究院办公室        2018 年 5 月 14 日印发

 3

附件:
2018 年高二学生生物竞赛获奖名单

一类普高 A 组一等奖（76 名）
姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
陈信达 温州中学 高素阳 刘有新 温州育英国际实验学校 陈枫
陈小雨 温州第二高级中学 陈靓 金伟 温州市龙湾中学 章丹华
白政永 瓯海中学 蔡金挺 邱瑶 瓯海中学 蔡金挺
余乐 温州育英国际实验学校 范赛勇 黄亿 温州育英国际实验学校 舒开林
叶可颖 温州育英国际实验学校 陈枫 郑之鹤 瑞安中学 陈士来
陈鸿儒 温州育英国际实验学校 陈枫 廖静 永嘉中学 胡晓绵
林佳栩 温州育英国际实验学校 舒开林 李琪 平阳中学 陈鸟
陈一佳 瑞安中学 林娜 郑心驰 温州中学 高素阳
陈明明 瑞安中学 陈士来 毛方圆 温州中学 白荣宣
池鸿正 瑞安中学 金威 李品璋 温州第二高级中学 陈靓
朱友洲 瑞安中学 金威 马常宁 温州第二高级中学 陈靓
林天伟 瑞安中学 徐文新 夏振博 瓯海中学 蔡金挺
夏倩倩 瑞安中学 徐文新 林子骞 瓯海中学 马素梅
胡明程 永嘉中学 胡晓绵 廖集秀 瓯海中学 叶胜星
周浩然 永嘉中学 胡晓绵 王译 温州育英国际实验学校 范赛勇
郭文豪 温州中学 白荣宣 柯贺凯 温州育英国际实验学校 陈枫
陈婉丽 瓯海中学 蔡金挺 吴疆 温州育英国际实验学校 黄颖
李宇航 瓯海中学 蔡金挺 付佳怡 温州育英国际实验学校 黄颖
黄心怡 温州育英国际实验学校 黄颖 黄晨 温州育英国际实验学校 舒开林
罗其乐 温州育英国际实验学校 舒开林 谢坤泽 温州育英国际实验学校 舒开林
吴正华 温州育英国际实验学校 舒开林 陈宸宏 温州育英国际实验学校 舒开林
陈禾佳 温州市龙湾中学 章丹华 蔡璐璐 温州育英国际实验学校 舒开林
何钊仪 温州市龙湾中学 章丹华 陈华勋 温州育英国际实验学校 舒开林
郭静筠 瑞安中学 金威 朱晶晶 瑞安中学 金威
王安娜 瑞安中学 徐文新 麻嘉懿 瑞安中学 钟珍妮
陈尔蔚 乐清中学 胡旭建 韩鸣筝 瑞安中学 陈成飞
刘旭强 乐清中学 胡旭建 高天蕙 乐成寄宿中学 李文辉
方鑫 乐成寄宿中学 李文辉 金杰 乐成寄宿中学 李文辉
包睿 乐成寄宿中学 李文辉 吴承炯 乐成寄宿中学 李文辉
蔡望禧 乐成寄宿中学 李文辉 徐海宁 乐成寄宿中学 李文辉
麻圣依 永嘉中学 胡晓绵 郑骏泽 乐成寄宿中学 李文辉
王琦瑶 永嘉中学 胡晓绵 林珂 乐成寄宿中学 姚思维
周鸿 平阳中学 郑笑笑 徐丽婷 永嘉中学 胡晓绵
潘瀚星 平阳中学 温作周 周文睿 永嘉中学 胡晓绵
黄会特 平阳县浙鳌高级中学 任向超 郑希溱 平阳中学 郑笑笑
李王飞扬 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 钱可欣 平阳中学 郑笑笑
鲍书恒 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 杨贤航 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
何雅特 温州育英国际实验学校 陈枫 余欣怡 平阳县浙鳌高级中学 张宁波

 4

一类普高 A 组二等奖（155 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
吴尔杰 温州中学 苏少华 陈高杨 瑞安中学 陈成飞
陈超 温州中学 柯建星 陈嘉 乐清中学 卢玲雯
赵广 瓯海中学 蔡金挺 金磊 乐成寄宿中学 李文辉
高斯帖 温州育英国际实验学校 陈枫 陈伟诺 乐成寄宿中学 邱峰
黎婕妤 温州育英国际实验学校 陈枫 叶文瑶 永嘉中学 胡晓绵
陈鸣 温州育英国际实验学校 舒开林 黄李浩 永嘉中学 谢聪聪
吴琪雯 温州育英国际实验学校 舒开林 缪亦康 平阳中学 温作周
项熙衍 温州市龙湾中学 章丹华 张美印 苍南中学 何小微
王旭东 温州市龙湾中学 章丹华 王欣然 温州第二高级中学 陈靓
童如彬 乐清中学 郑浩晖 高芸芸 瓯海中学 蔡金挺
孙柏顺 乐清中学 胡旭建 诸葛均豪 瓯海中学 叶胜星
林心怡 乐清中学 胡旭建 贾胡慧 温州育英国际实验学校 黄颖
欧馨雅 乐成寄宿中学 李文辉 吴欣怡 温州育英国际实验学校 舒开林
徐杨 乐成寄宿中学 张蜻方 王劭 温州育英国际实验学校 舒开林
周然 平阳县浙鳌高级中学 陈正桃 季怡轩 温州市龙湾中学 章丹华
毛佳凝 平阳县浙鳌高级中学 丁家跃 袁任翔 温州市龙湾中学 章丹华
陈一帆 温州中学 苏少华 王天客 温州市龙湾中学 章丹华
胡新哲 瓯海中学 叶胜星 陈德成 瑞安中学 陈士来
张旋 温州育英国际实验学校 陈枫 张子芯 瑞安中学 陈士来
麻浩然 温州育英国际实验学校 舒开林 孟昕 乐清中学 聂晓欧
吴陈晓 平阳中学 高翔 黄文涛 乐清中学 陈晓丹
付晨 温州市龙湾中学 章丹华 程舒昊 乐成寄宿中学 李文辉
虞瑞淇 瑞安中学 陈士来 李木子 乐成寄宿中学 李文辉
陈永艺 苍南中学 林贤笋 周易 乐成寄宿中学 李文辉
张响亮 温州中学 苏少华 吴晨瑜 乐成寄宿中学 姚思维
黄程潇 瓯海中学 蔡金挺 孔杰绅 乐成寄宿中学 邱峰
周家璇 瓯海中学 蔡金挺 李浩量 乐成寄宿中学 邱峰
钱翔 温州育英国际实验学校 陈枫 余尔晨 平阳县浙鳌高级中学 任向超
林燕燕 温州育英国际实验学校 陈枫 黄章辉 平阳县浙鳌高级中学 陈正桃
刘华阳 温州育英国际实验学校 陈枫 林立扬 平阳县浙鳌高级中学 任向超
陈睿 温州育英国际实验学校 舒开林 周超然 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
黄桐源 温州育英国际实验学校 舒开林 陈仕慨 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
戴杰克 温州市龙湾中学 章丹华 温作涵 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
赵东成 瑞安中学 陈士来 宋弘毅 温州第二高级中学 蔡希武
蘧世团 平阳中学 温作周 陈芃皓 温州育英国际实验学校 舒开林
陈域齐 温州第二高级中学 陈靓 王泽宸 温州市龙湾中学 章丹华
余文 温州第二高级中学 陈靓 叶天萌 瑞安中学 金威
卢克楠 温州育英国际实验学校 范赛勇 陈柏宇 乐清中学 郑浩晖
陈振浩 温州育英国际实验学校 黄颖 赵都成 乐成寄宿中学 姚思维
郑正坤 温州育英国际实验学校 舒开林 朱雨涵 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
徐凡 温州育英国际实验学校 舒开林 曾航 温州中学 高素阳

 5

郑舒畅 瑞安中学 陈士来 黄超曼 温州第二高级中学 蔡希武
万淑慧 乐清中学 郑浩晖 刘旭升 温州育英国际实验学校 陈枫
吴好 乐清中学 胡旭建 叶浩楠 温州育英国际实验学校 陈枫
薛嘉华 乐清中学 胡旭建 黄纪凯 温州育英国际实验学校 黄颖
罗晨 乐成寄宿中学 李文辉 曹明睿 温州育英国际实验学校 舒开林
陈可 乐成寄宿中学 姚思维 薛迪炜 瑞安中学 金威
陈宁宁 乐成寄宿中学 姚思维 蔡怡程 瑞安中学 金威
王睿明 乐成寄宿中学 姚思维 陈特 瑞安中学 王乐乐
金梦珊 平阳中学 郑笑笑 叶林繁 乐清中学 陈晓丹
彭记滨 平阳中学 郑笑笑 陈芃 温州中学 苏少华
黄蓬艺 平阳中学 高翔 彭思佳 温州中学 高素阳
杨翰林 平阳县浙鳌高级中学 吴建义 林大川 温州第二高级中学 陈靓
金雅婷 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 舒莞棋 温州第二高级中学 陈靓
陈唯伊 温州中学 艾剑鸣 徐浩楠 瓯海中学 马素梅
陈伊罗 温州第二高级中学 陈靓 陈文昊 温州育英国际实验学校 陈枫
邱文强 瓯海中学 蔡金挺 高君妍 温州育英国际实验学校 陈枫
瞿依俊 温州育英国际实验学校 陈枫 夏程浩 温州育英国际实验学校 黄颖
余芃 温州市龙湾中学 章丹华 李扬 温州育英国际实验学校 舒开林
颜伯儒 乐成寄宿中学 李文辉 杨笃 温州育英国际实验学校 舒开林
陈楹楹 平阳县浙鳌高级中学 任向超 吴云恒 温州育英国际实验学校 舒开林
林鹏 苍南中学 林贤笋 陈诗意 温州市龙湾中学 章丹华
蔡正浩 瑞安中学 林娜 郑力阳 温州市龙湾中学 吴玉南
单琬淇 温州第二高级中学 陈靓 周洪州 瑞安中学 林娜
赵奥灿 乐清中学 陈晓丹 金一帆 瑞安中学 陈士来
陈志雄 温州中学 柯建星 吴雨桐 瑞安中学 陈士来
林特思 温州中学 杨正 南志宣 乐清中学 陈晓丹
余思霖 温州中学 白荣宣 郑开炜 乐清中学 胡旭建
胡世骜 温州育英国际实验学校 舒开林 曾为臻 乐成寄宿中学 李文辉
王逸扬 温州育英国际实验学校 舒开林 林一航 平阳中学 郑笑笑
黄子函 温州育英国际实验学校 舒开林 卢立聪 平阳中学 高翔
杨楚悦 温州育英国际实验学校 舒开林 温友权 平阳中学 高翔
张佳函 温州育英国际实验学校 舒开林 陈志彬 平阳中学 陈鸟
胡经璇 瑞安中学 林娜 傅可 平阳中学 陈鸟
林景行 瑞安中学 林娜 杨挺 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
范晓勇 瑞安中学 林娜 薛振豪 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
季德洵 瑞安中学 钟珍妮 林涛 苍南中学 张飞雪
张随缘 瑞安中学 金威

一类普高 A 组三等奖（208 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
王作隆 温州育英国际实验学校 范赛勇 陈柯亦 乐成寄宿中学 姚思维
胡乐梅 温州育英国际实验学校 黄颖 黄兴邦 平阳中学 郑笑笑
张彤 温州市龙湾中学 章丹华 鲍舒怡 平阳中学 陈鸟

 6

赖敬业 温州市龙湾中学 金璐梦 吴子昂 平阳县浙鳌高级中学 任向超
郑金锦 瑞安中学 陈成飞 温铭铭 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
钱士庞 乐清中学 胡旭建 郑涵希 温州中学 白荣宣
陈雅娟 乐清中学 胡旭建 周开源 瓯海中学 蔡金挺
潘浩然 乐成寄宿中学 姚思维 郭子健 平阳中学 郑笑笑
陈炫伊 乐成寄宿中学 刘广 王权 温州市龙湾中学 章丹华
尤法想 平阳中学 陈鸟 方舟 瑞安中学 徐文新
张彤 平阳县浙鳌高级中学 任向超 杜晓涛 永嘉中学 胡晓绵
陈成怡 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 姜滢 平阳中学 高翔
赖京竺 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 黄澄浩 温州第二高级中学 陈靓
陈得轩 乐成寄宿中学 李文辉 陈智勇 瓯海中学 蔡金挺
虞振哲 温州中学 高素阳 冯建涵 温州育英国际实验学校 范赛勇
江宇涵 温州中学 杨正 李菁 温州育英国际实验学校 陈枫
刘书豪 乐成寄宿中学 邱峰 温丛涵 温州育英国际实验学校 舒开林
鲍必宇 平阳中学 高翔 潘君翔 温州育英国际实验学校 舒开林
钟方滑 平阳中学 陈鸟 谭浩林 温州市龙湾中学 金璐梦
林超超 温州第二高级中学 蔡希武 陈梦欢 瑞安中学 林娜
王扬辉 瓯海中学 马素梅 蔡宜霖 瑞安中学 林娜
林诗园 瓯海中学 任玲玲 吴张帆 瑞安中学 王乐乐
孙淳 温州育英国际实验学校 黄颖 陈雨真 瑞安中学 王乐乐
郑可塑 温州育英国际实验学校 黄颖 林树胜 瑞安中学 徐文新
赖吉烁 温州育英国际实验学校 舒开林 李臻豪 瑞安中学 陈成飞
付俊豪 瑞安中学 金威 周铄意 瑞安中学 陈成飞
高深 瑞安中学 林娜 薛怡 乐清中学 陈晓丹
林茂 乐清中学 胡旭建 徐子晴 乐清中学 郑浩晖
陈诺 乐成寄宿中学 刘广 戴京奥 永嘉中学 胡晓绵
李雅娟 平阳中学 高翔 薛盛也 平阳中学 郑笑笑
庄建备 平阳中学 陈鸟 范呈镭 平阳中学 温作周
丁宇浩 平阳县浙鳌高级中学 丁家跃 程兴挺 平阳县浙鳌高级中学 邓诗华
陈宣豪 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 林泽 平阳县浙鳌高级中学 陈正桃
陈娜 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 郑力维 平阳县浙鳌高级中学 任向超
张文杰 温州中学 高素阳 李诗诗 苍南中学 韩小春
朱辰晨 温州中学 白荣宣 严禾 温州中学 艾剑鸣
诸葛佳明 温州第二高级中学 陈靓 江翔玮 瓯海中学 叶胜星
王蓉 瓯海中学 蔡金挺 杨晨 温州育英国际实验学校 陈枫
乔毅 温州育英国际实验学校 陈枫 林裕芃 温州育英国际实验学校 陈枫
唐文轩 温州育英国际实验学校 舒开林 周路童 温州育英国际实验学校 舒开林
黄子樟 温州市龙湾中学 章丹华 汪涵语 温州育英国际实验学校 舒开林
王涛 温州市龙湾中学 章丹华 郑甜甜 温州育英国际实验学校 舒开林
陈灏 乐成寄宿中学 李文辉 许多 温州育英国际实验学校 舒开林
邵一帆 乐成寄宿中学 李文辉 项霆峰 温州市龙湾中学 章丹华
钟禾芃 乐成寄宿中学 李文辉 章智敏 温州市龙湾中学 章丹华
张佳威 乐成寄宿中学 张蜻方 程苗嘉 温州市龙湾中学 章丹华
杨宇琛 永嘉中学 胡晓绵 彭安和 瑞安中学 金威

 7

叶增渝 永嘉中学 胡晓绵 陈诚 瑞安中学 林娜
郑百鸣 永嘉中学 胡晓绵 虞若澜 瑞安中学 徐文新
林晨 平阳中学 郑笑笑 陈滢冰 瑞安中学 王乐乐
余明壕 平阳中学 郑笑笑 胡桐僖 乐清中学 郑浩晖
郑卉子 平阳中学 郑笑笑 章添水 乐清中学 郑浩晖
余以诺 平阳中学 郑笑笑 朱殊格 乐清中学 胡旭建
陈治航 平阳中学 陈鸟 王可 乐成寄宿中学 李文辉
陈宇晨 平阳县浙鳌高级中学 丁家跃 方璇 永嘉中学 胡晓绵
金瑞兴 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 柯笑飞 永嘉中学 胡晓绵
郑蘅苡 温州中学 白荣宣 吴俊 平阳中学 温作周
夏烨豪 温州第二高级中学 陈靓 章志正 平阳中学 陈鸟
蔡子熠 温州育英国际实验学校 陈枫 谢玮婧 平阳县浙鳌高级中学 张宁波
周驰 温州育英国际实验学校 舒开林 林任钜 温州中学 苏少华
高梓萌 温州育英国际实验学校 舒开林 邵奕衡 瓯海中学 蔡金挺
周洁若 温州育英国际实验学校 舒开林 钱升港 温州育英国际实验学校 范赛勇
朱婕瑜 温州市龙湾中学 章丹华 金子欣 温州育英国际实验学校 黄颖
黄琪琪 瑞安中学 徐文新 汪家檑 温州市龙湾中学 章丹华
林依梦 乐清中学 郑浩晖 方浩楠 瑞安中学 钟珍妮
吴辰洋 温州第二高级中学 陈靓 钱品珏 乐清中学 聂晓欧
施庭樟 瑞安中学 林娜 叶维佳 乐清中学 胡旭建
叶信轩 瑞安中学 陈成飞 郑阳阳 平阳中学 郑笑笑
邱浩宇 乐清中学 陈晓丹 孔林子 温州市龙湾中学 章丹华
蔡定恒 平阳中学 郑笑笑 金蕾 温州中学 柯建星
赵亦非 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 张轶柯 温州中学 白荣宣
陈瑞豪 苍南中学 杨瑞江 周一赜 温州第二高级中学 陈靓
王好 温州中学 艾剑鸣 陈温增 瓯海中学 蔡金挺
鲍源涛 温州中学 高素阳 陈秋羽 温州育英国际实验学校 舒开林
汤贤林 温州中学 高素阳 林志鸿 温州育英国际实验学校 舒开林
李印沐 温州第二高级中学 陈靓 朱绎彰 乐清中学 胡旭建
胡可可 温州第二高级中学 陈靓 廖程武 永嘉中学 胡晓绵
张润一 温州第二高级中学 陈靓 林元钦 平阳中学 温作周
王芃 温州第二高级中学 蔡希武 孙阳贤 平阳中学 温作周
胡闻洛 瓯海中学 蔡金挺 林烨 平阳县浙鳌高级中学 吴建义
林毅 瓯海中学 蔡金挺 潘柯杰 温州第二高级中学 陈靓
张建民 瓯海中学 叶胜星 朱轩毅 温州第二高级中学 蔡希武
叶初航 温州育英国际实验学校 陈枫 姜昱辰 温州第二高级中学 蔡希武
叶亚芃 温州育英国际实验学校 舒开林 孔章亦 温州第二高级中学 金胜春
周帆靖 温州市龙湾中学 章丹华 林温泽 瓯海中学 马素梅
黄曼维 瑞安中学 陈士来 夏纪初 温州育英国际实验学校 陈枫
张杭宇 瑞安中学 徐文新 章方浩 温州育英国际实验学校 陈枫
梁文恺 乐清中学 胡旭建 吴洁茹 温州育英国际实验学校 黄颖

吴沅瑾 15 乐清中学 胡旭建 叶烨琼 温州育英国际实验学校 舒开林
潘义 永嘉中学 胡晓绵 黄伟杰 温州市龙湾中学 章丹华
陈宸 平阳中学 郑笑笑 沈雨涵 温州市龙湾中学 章丹华

 8

林浩 平阳中学 温作周 周依琪 瑞安中学 陈士来
陈子龙 平阳中学 温作周 叶储媛 乐清中学 陈晓丹
陈正浩 平阳中学 高翔 陈雅乐 乐清中学 陈晓丹
王勤鹏 平阳中学 温作周 郑如茜 乐清中学 胡旭建
余琴镱 平阳中学 陈鸟 方童瑶 乐成寄宿中学 姚思维
汤仲殊 平阳县浙鳌高级中学 吴建义 徐章艾琳 乐成寄宿中学 谢伟锋
林慧 平阳县浙鳌高级中学 张宁波 林靖众 永嘉中学 胡晓绵
黄智怡 温州育英国际实验学校 黄颖 金伊楠 平阳中学 郑笑笑
陈羿翰 温州育英国际实验学校 舒开林 陈集准 平阳中学 温作周
刘芯怡 温州育英国际实验学校 舒开林 郑润语 平阳中学 高翔
高紫伊 温州育英国际实验学校 舒开林 伍清 平阳中学 高翔
林诺言 瑞安中学 林娜 柳记东 平阳县浙鳌高级中学 陈正桃
鲍赞宇 乐清中学 胡旭建 杨涵 平阳县浙鳌高级中学 张宁波

一类普高 B 组一等奖（26 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
徐文轩 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 林震宇 温州翔宇中学 舒在财
姜乐研 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 陈志庭 苍南县嘉禾中学 姚思维
杨哲 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 张婧婕 苍南县嘉禾中学 姚思维
夏心盈 苍南县嘉禾中学 李留松 钟郭伟 苍南县嘉禾中学 李文辉
杨思维 苍南县嘉禾中学 姚思维 林曼仪 苍南县嘉禾中学 谢伟锋
陈紫颖 苍南县嘉禾中学 李留松 章凝 苍南县嘉禾中学 李留松
周淼 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 王昊 苍南县嘉禾中学 李留松
王清权 苍南县嘉禾中学 李留松 吴芷境 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
陈泓豪 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 戴婷婷 温州市第二外国语学校 陶思丹
谢潘晗 苍南县嘉禾中学 李留松 陈奕洲 温州市第二外国语学校 郑善真
陈诺 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 章婷怡 瑞安市塘下中学 金香兰
郑奕洲 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 王良浪 平阳鳌江中学 方臻
杨千城 温州翔宇中学 芃向前 吴子涵 温州市第二外国语学校 项琦行

一类普高 B 组二等奖（53 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
陈泯名 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 林俊豪 温州翔宇中学 李步振
翁张弛 温州翔宇中学 吴梦斯 叶骐玮 温州翔宇中学 李步振
吴陈颖 温州翔宇中学 李步振 徐东楠 温州翔宇中学 吴梦斯
周玲玲 苍南县嘉禾中学 姚思维 郭治强 温州翔宇中学 李步振
王震 苍南县嘉禾中学 李文辉 张芃 苍南县嘉禾中学 姚思维
周萱 苍南县嘉禾中学 谢伟锋 李慧婷 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
林敏 苍南县嘉禾中学 姚思维 林子元 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
叶奔 苍南县嘉禾中学 李留松 叶祥浩 温州翔宇中学 芃向前
林佳敏 苍南县嘉禾中学 李留松 陈泉卉 温州翔宇中学 舒在财
胡奥秘 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 肖洋 苍南县嘉禾中学 姚思维

 9

李慧茜 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 方灵 苍南县嘉禾中学 姚思维
蔡一凡 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 魏来 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
缪健 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 叶先一 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
金博 温州翔宇中学 李步振 戴成诚 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
项秉韬 苍南县嘉禾中学 姚思维 叶斯敏 温州翔宇中学 李步振
杨一鸣 苍南县嘉禾中学 姚思维 林舒然 温州市第八高级中学 应培培
谢林怡 苍南县嘉禾中学 李留松 谢亨泉 温州市第二外国语学校 陶思丹
陈乐乐 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 谢琼怡 瑞安市塘下中学 吴晓红
王薛超 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 周柏奇 温州市第八高级中学 吴崇良
周锦晗 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 郑奇 温州市第二外国语学校 黄群晓
王清扬 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 林彬海 温州市第二十二中学 裘杭波
杨嘉妮 温州翔宇中学 李步振 包容 温州市第二十二中学 裘杭波
翟正耀 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 杨涵凯 乐清市第二中学 杨学哲
李晓琳 温州翔宇中学 李步振 陈韬 文成中学 林佳铭
卢若婷 温州翔宇中学 李琰 吴征 泰顺中学 林允强
徐柏盛 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 彭思杭 泰顺中学 王丹丹
周颖颖 温州翔宇中学 郑庆惠

一类普高 B 组三等奖（77 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
金涨新 温州翔宇中学 李琰 徐群策 温州翔宇中学 李步振
李成博 温州翔宇中学 舒在财 周勋 温州翔宇中学 李琰
金松福 温州翔宇中学 舒在财 李依慧 温州翔宇中学 李琰
滕盛龙 温州翔宇中学 李步振 李沛 苍南县嘉禾中学 李留松
虞雪仑 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 陈星豪 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
叶子航 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 潘炜浩 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
兰姜程 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 林楠伟 温州翔宇中学 李琰
邹沈彦 温州翔宇中学 李琰 施舜泽 温州翔宇中学 芃向前
黄建翔 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 沙文宣 温州翔宇中学 李琰
柳鼎业 温州翔宇中学 芃向前 蔡家明 温州翔宇中学 芃向前
林枫 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 张逸知 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
陈斯卡 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 蔡和轩 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶
杨磊 温州翔宇中学 郑庆惠 洪斌杰 温州翔宇中学 芃向前
沈一洲 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 金文艺 温州翔宇中学 芃向前
胡锦杰 温州翔宇中学 李步振 王俪锦 温州翔宇中学 李步振
李道亮 苍南县嘉禾中学 姚思维 郑学勇 苍南县嘉禾中学 李留松
杨宇欣 苍南县嘉禾中学 李留松 孙大轩 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉
丁子依 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 陈尔东博 温州翔宇中学 吴梦斯
白子洋 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 滕家欣 温州翔宇中学 李步振
虞玉双 温州翔宇中学 李步振 叶浩森 温州翔宇中学 李步振
陈元澄 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 李前利 苍南县嘉禾中学 李留松
徐梓狄 温州翔宇中学 芃向前 李世伟 温州市第八高级中学 吴若梅
刘佳南 温州翔宇中学 舒在财 叶哲豪 温州市第八高级中学 吴若梅

 10

许校闻 温州翔宇中学 李步振 卢浩南 温州市第二外国语学校 陶思丹
梁艳 苍南县嘉禾中学 姚思维 陈泓亦 温州市第二十二中学 裘杭波
叶琪琪 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 胡天渝 温州市第二十二中学 裘杭波
周颂奇 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 杨德星 温州市第二十二中学 裘杭波
肖杨 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 陈暄 瑞安市第十中学 陈承君
张陈行 温州翔宇中学 李琰 胡亦玮 瑞安市第十中学 蔡武
杨雨萱 苍南县嘉禾中学 姚思维 孔璐瑶 苍南县龙港高级中学 杨双
江淑雅 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 郑齐声 文成县武阳书院 许家胜
钱雨晨 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 周冰婧 文成县武阳书院 许家胜
张海凡 瑞安市上海新纪元高级中学 邹梦瑶 赵炜 文成县武阳书院 许家胜
叶炯凯 温州翔宇中学 芃向前 王馨怡 泰顺中学 王丹丹
高霁 苍南县嘉禾中学 李留松 王芃 温州市第二十二中学 裘杭波
沈楠 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 胡涵颖 文成县武阳书院 许家胜
高子逸 瑞安市上海新纪元高级中学 林涌泉 吴滟泓 泰顺中学 林允强
胡徐俊 温州翔宇中学 芃向前 王乐升 泰顺中学 王丹丹
董品毅 温州翔宇中学 郑庆惠

二类普高 A 组一等奖（29 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
黄博凯 瑞安市第五中学 黄心怡 夏涛 泰顺县育才高级中学 余志进
张浩楠 乐清国际外国语学校 龙国庆 彭晟 温州市第五十一中学 南益丽
谢传胜 平阳县第三中学 叶依莉 张睿雅 温州市第五十一中学 南益丽
吴湘 苍南县树人中学 苏莉莉 翁佳莉 洞头区第一中学 王华虎
章成 苍南县灵溪第二高级中学 王道磊 蔡经纬 瑞安市第四中学 林鹏程
范天恩 苍南县灵溪第二高级中学 王道磊 潘培隆 乐清市第三中学 应蒙蒙
陈维涵 苍南县灵溪中学 徐丽松 张铉 乐清国际外国语学校 龙国庆
雷步坤 平阳县第三中学 黄蓓蓓 叶洲萌 乐清市柳市中学 吴章
陈文蕙 温州市第五十一中学 尤永安 巫和馨 苍南县树人中学 苏莉莉
张钰妍 温州市第十五中学 徐达 陈亮 苍南县钱库高级中学 林小静
叶子婵 洞头区第一中学 刘德庆 李瑶 苍南县灵溪中学 徐丽松
胡君 瑞安市第二中学 林昌武 洪颖 泰顺县育才高级中学 任豪杰
赖云河 瑞安市第四中学 池永焕 欧潇阳 泰顺县育才高级中学 任豪杰
项方军 苍南县钱库高级中学 林小静 毛新迪 泰顺县育才高级中学 任豪杰
陈杰 苍南县灵溪中学 徐丽松

二类普高 A 组二等奖（52 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
潘臻璇 温州市第二十一中学 高素 徐安慧 瓯海区第一高级中学 胡晓克
周泓朴 瓯海区第一高级中学 胡晓克 吴杭亮 瑞安市第二中学 林昌武
王潮 龙湾区永强中学 朱成元 彭郑媛 瑞安市第四中学 池永焕
李秉勇 乐清市第三中学 周朵朵 吴露丹 瑞安市第五中学 黄心怡
高逢泽 乐清市第三中学 蒋钦 唐明月 乐清市柳市中学 吴章

 11

苏宜铨 苍南县树人中学 苏莉莉 杨思路 苍南县树人中学 苏莉莉
郑开福 温州市第十五中学 倪萍萍 陈思炫 苍南县龙港第二高级中学 谢建中
陈鹏伟 乐清市大荆中学 高卓林 吴增龙 苍南县龙港第二高级中学 谢建中
黄茂晔 平阳县第三中学 叶依莉 凌汉煌 瓯海区第一高级中学 胡晓克
谢翠霞 苍南县树人中学 苏莉莉 夏天 龙湾区永强中学 金爱红
吴雯静 泰顺县育才高级中学 任豪杰 任富贵 乐清市柳市中学 吴章
张宸皓 温州市第十五中学 倪萍萍 郑雪媛 乐清市柳市中学 吴章
吴晨恺 瑞安市第二中学 张婷婷 马绍萍 洞头区第一中学 刘德庆
严志隆 瑞安市第二中学 林昌武 李芝馨 瑞安市第二中学 林昌武
陈成伟 瑞安市第四中学 林鹏程 李亭洁 瑞安市第二中学 林昌武
仇辉 乐清市大荆中学 高卓林 周静妙 瑞安市第四中学 池永焕
叶应应 乐清市柳市中学 吴章 范倩倩 瑞安市第五中学 黄心怡
郑淼 乐清市柳市中学 吴章 薛依婷 平阳县第三中学 叶依莉
温若文 平阳县第三中学 叶依莉 陈锡楠 平阳县第三中学 叶依莉
潘自力 平阳县第三中学 黄蓓蓓 柯芃芃 平阳县第三中学 叶依莉
吕扬洲 苍南县龙港第二高级中学 谢建中 李丕昭 苍南县树人中学 苏莉莉
林扬 苍南县灵溪中学 徐丽松 郑光盛 苍南县宜山高级中学 薛进立
吴思浩 泰顺县育才高级中学 余志进 郑媛媛 泰顺县育才高级中学 任豪杰
高婕 泰顺县育才高级中学 任豪杰 吴晓贤 泰顺县育才高级中学 余志进
王恒驰 泰顺县育才高级中学 任豪杰 吴限 泰顺县育才高级中学 任豪杰
胡必成 温州市第五十一中学 南益丽 毛红燕 泰顺县育才高级中学 任豪杰

二类普高 A 组三等奖（83 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
张铖 温州市第五十一中学 南益丽 吴子怡 乐清国际外国语学校 龙国庆
周珉逸 温州市第五十一中学 南益丽 徐兴旺 苍南县钱库高级中学 陈春芬
董学理 乐清市柳市中学 吴章 洪振芃 泰顺县育才高级中学 任豪杰
林斌 平阳县第三中学 叶依莉 曾润鑫 泰顺县育才高级中学 任豪杰
王姝怡 平阳县第三中学 叶依莉 刘奥妮 泰顺县育才高级中学 任豪杰
张弛 平阳县第三中学 黄蓓蓓 郑祥厚 苍南县灵溪中学 徐丽松
吴慧慧 苍南县树人中学 苏莉莉 林淇 泰顺县育才高级中学 余志进
陈亮 苍南县树人中学 苏莉莉 苏烨 洞头区第一中学 赵秋云
郑贵涵 苍南县树人中学 苏莉莉 王忻 泰顺县育才高级中学 任豪杰
陈子怡 苍南县宜山高级中学 郑祥斗 温作轩 泰顺县育才高级中学 任豪杰
吴羽洁 苍南县灵溪中学 徐丽松 许惠阳 温州市第五十一中学 蔡瑞雪
潘薇薇 泰顺县育才高级中学 任豪杰 甘鑫豪 龙湾区永强中学 金爱红
王晓影 泰顺县育才高级中学 任豪杰 许华智 洞头区第一中学 王华虎
季楷伦 龙湾区永强中学 金爱红 郑世诚 洞头区第一中学 刘德庆
连作威 瑞安市第五中学 黄心怡 陈婷婷 瑞安市第二中学 徐春宵
陈怡 苍南县灵溪中学 徐丽松 黄文涵 瑞安市第二中学 徐春宵
陈奕颖 瑞安市第二中学 林昌武 余劲奔 瑞安市第四中学 林鹏程
曾伟博 瑞安市第二中学 林昌武 王菲菲 瑞安市第五中学 黄心怡
鲍茜茜 瑞安市第五中学 黄心怡 谭仕云 乐清市第三中学 蒋钦

 12

王莹莹 苍南县树人中学 苏莉莉 陈敬之 平阳县第三中学 黄蓓蓓
张帆 苍南县灵溪中学 徐丽松 徐成坤 苍南县树人中学 苏莉莉
陈嘉豪 温州市第五十一中学 南益丽 林心怡 苍南县钱库高级中学 陈春芬
张颖 温州市第十五中学 倪萍萍 王舒桐 泰顺县育才高级中学 任豪杰
刘浩 洞头区第一中学 刘德庆 叶轶谋 泰顺县育才高级中学 任豪杰
谢伶怡 瑞安市第二中学 林昌武 汪正浩 瓯海区第一高级中学 张李叶
王德昊 瑞安市第四中学 池永焕 叶玮 龙湾区永强中学 金爱红
陈嘉楠 乐清市第三中学 周朵朵 陈浩玮 瑞安市第二中学 林昌武
方子鹏 乐清市第三中学 周朵朵 陈贝琪 乐清市第三中学 蒋钦
钱浩浩 乐清市第三中学 应蒙蒙 吴新如 乐清市第三中学 蒋钦
林洋洋 平阳县第三中学 黄蓓蓓 薛道达 平阳县第三中学 黄蓓蓓
周少薇 苍南县灵溪第二高级中学 王道磊 陈星宇 苍南县树人中学 苏莉莉
薛亦菲 苍南县宜山高级中学 郑祥斗 游济聪 苍南县树人中学 苏莉莉
林如意 泰顺县育才高级中学 任豪杰 刘日东 苍南县宜山高级中学 郑祥斗
胡菲菲 泰顺县育才高级中学 任豪杰 叶雯雯 苍南县灵溪中学 徐丽松
陈俊 温州市第五十一中学 南益丽 周柳娟 泰顺县育才高级中学 任豪杰
章伟壹 温州市第五十一中学 南益丽 林密 瓯海区第一高级中学 胡晓克
张凡 温州市第五十一中学 尤永安 叶文莱 瑞安市第四中学 池永焕
叶益茹 瓯海区第一高级中学 胡晓克 吴克鹏 乐清市第三中学 应蒙蒙
李可依 瓯海区第一高级中学 胡晓克 梅富庭 平阳县第三中学 黄蓓蓓
陈晴 龙湾区永强中学 金爱红 陈君洁 苍南县钱库高级中学 林小静
蔡子依 瑞安市第二中学 林昌武 苏秀城 苍南县钱库高级中学 王美华
王鹏程 乐清市第三中学 周朵朵

二类普高 B 组一等奖（19 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
黄哲旖 温州市第六十一中学 任玲玲 沈以勒 温州市第十四高级中学 程丽丽
高玉静 瑞安市第六中学 戴恩美 戴浩乐 温州市第十四高级中学 张雨洁
章程皓 永嘉县罗浮中学 汪峰华 王益川 永嘉县罗浮中学 汪峰华
潘妍 永嘉县上塘中学 柯淑丽 陈琦 平阳新鳌高级中学 梅涛
杨曼 永嘉县上塘中学 柯淑丽 李奇璋 温州市第十四高级中学 程丽丽
张怡 温州市第十四高级中学 陈大夫 王玲峰 瑞安市第八中学 吴少英
叶其标 瑞安市第六中学 孙玉飞 陈建榛 乐清市白象中学 陈虹
郑 力 永嘉县罗浮中学 叶德荣 陈道望 平阳新鳌高级中学 梅涛
余德航 苍南县江南中学 林龙 陈易立 温州市第十四高级中学 陈大夫
傅恒 苍南县金乡卫城中学 王姣

二类普高 B 组二等奖（36 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
钱海蓬 永嘉县上塘中学 柯淑丽 吴正亦 乐清市白象中学 陈虹
王青茂 平阳县第二中学 陈颜开 李柔柔 永嘉县上塘中学 柯淑丽
林小强 苍南县巨人中学 叶长绿 余思君 永嘉县罗浮中学 汪峰华

 13

潘晗瑞 瓯海区第二高级中学 陈策 黄松松 平阳县第二中学 苏迎迎
林俊杰 瑞安市第六中学 戴恩美 黄崇鸿 平阳县第二中学 卓承旭
陈家乐 瑞安市第八中学 吴少英 陈然 温州市艺术学校 王静
陈泽华 永嘉县上塘中学 周淑蓉 钱道伟 永嘉县上塘中学 柯淑丽
林思潼 平阳新鳌高级中学 梅涛 徐捷 平阳县第二中学 卓承旭
林熙涵 乐清市白象中学 陈虹 陈厚铭 平阳县第二中学 卓承旭
陈思倩 平阳新鳌高级中学 梅涛 陈华 苍南县金乡卫城中学 王姣
徐鹏 瑞安市瑞祥高级中学 叶依婷 陈乘 温州市第十四高级中学 陈大夫
黄熠豪 温州市第六十一中学 任玲玲 陈陈 温州市第十四高级中学 程丽丽
王俊耀 瑞安市第八中学 吴少英 徐嘉仪 永嘉县上塘中学 陈文静
陈培墩 平阳县第二中学 苏迎迎 黄韦嘉 温州市第六十一中学 马素梅
傅乐乐 平阳新鳌高级中学 晏文根 夏彬豪 永嘉县上塘中学 陈文静
杨婷婷 苍南县金乡卫城中学 王姣 戴乐豪 永嘉县罗浮中学 叶德荣
季江威 瓯海区第二高级中学 陈策 苏依明 苍南县金乡高级中学 胡乃胜
诸葛祥祥 瑞安市第八中学 吴少英 陈其苗 苍南县巨人中学 叶长绿

二类普高 B 组三等奖（58 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
谢尚珩 平阳县第二中学 卓承旭 朱理治 温州市第十四高级中学 许成武
娄诗诗 温州市艺术学校 吴笑敏 吴浩 温州市第十四高级中学 程丽丽
季约君 永嘉县上塘中学 周淑蓉 李含章 瑞安市瑞祥高级中学 戴巧云
陈温梦 永嘉县上塘中学 周淑蓉 金温芃 永嘉县上塘中学 柯淑丽
钟显安 平阳县第二中学 苏迎迎 陈柔引 永嘉县上塘中学 周淑蓉
李阿敏 温州市第十四高级中学 程丽丽 王凯伟 温州市越秀学校 许杭琳
陈灵杰 乐清市虹桥中学分校 叶飞 孙洁茹 乐清市白象中学 陈虹
郑金鹏 永嘉县罗浮中学 叶德荣 金梦丹 乐清市白象中学 陈虹
王瑶瑶 苍南县金乡卫城中学 王姣 李齐滨 永嘉县上塘中学 周淑蓉
金浩浩 苍南县江南中学 林龙 谢杰博 永嘉县上塘中学 周淑蓉
蔡伊文 瑞安市第六中学 孙玉飞 蔡奇奇 平阳县第二中学 苏迎迎
邵慧慧 乐清市虹桥中学分校 叶飞 庄雅静 平阳县第二中学 苏迎迎
姜悠然 温州市第十四高级中学 程丽丽 王伟博 温州市第六十一中学 黄雨辉
陈浩冉 温州市越秀学校 许杭琳 谢秀淮 永嘉县上塘中学 柯淑丽
周芃颖 乐清市白象中学 陈虹 徐晓业 永嘉县罗浮中学 叶德荣
郑孩 永嘉县上塘中学 柯淑丽 刘楠 温州市第十四高级中学 程丽丽
张敏 永嘉县上塘中学 周淑蓉 曾瑞杭 平阳县第二中学 卓承旭
丁家俊 平阳县第二中学 陈颜开 姜浩 苍南县巨人中学 叶长绿
黄周乐 平阳新鳌高级中学 梅涛 颜孙杰 苍南县金乡卫城中学 王姣
周董幸 苍南县金乡卫城中学 王姣 施金博 瑞安市瑞祥高级中学 叶依婷
周政宇 温州市艺术学校 吴笑敏 曾庆煌 平阳县第二中学 苏迎迎
吴恭蕊 温州市第六十一中学 蔡金挺 周扬策 温州市第十四高级中学 程丽丽
毛润好 温州市第六十一中学 黄雨辉 林明康 温州市第十四高级中学 陈郑华
娄振辉 瑞安市第八中学 吴少英 蒋孔杰 温州市越秀学校 许杭琳
温亮 乐清市虹桥中学分校 叶飞 陈好雨 乐清市白象中学 陈虹

 14

林森 永嘉县上塘中学 周淑蓉 赵里隆 乐清市白象中学 陈虹
杨铭洋 永嘉县罗浮中学 叶德荣 陈王柯 永嘉县上塘中学 柯淑丽
洪启亮 温州市第六十一中学 任玲玲 李浩宇 永嘉县罗浮中学 叶德荣
李字 瑞安市第六中学 孙玉飞 王家亮 苍南县金乡高级中学 胡乃胜

三类普高 A 组一等奖（14 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
叶培盛 温州市东瓯中学 石向兵 李郭梁 永嘉县第二高级中学 李飞飞
卢学城 乐清市兴乐中学 潘家正 李志浩 永嘉县第二高级中学 肖晓和
刘尔康 乐清市兴乐中学 潘家正 王友城 平阳县萧振高级中学 邹安明
潘心怡 北京外国语大学瑞安附校 郑武兵 陆友洲 平阳县萧振高级中学 邹安明
李子豪 乐清市兴乐中学 潘家正 朱紫涵 温州市东瓯中学 石向兵
叶泽浩 永嘉县楠江中学 张茹 郑清元 乐清市兴乐中学 潘家正
王斌杰 乐清市兴乐中学 潘家正 薛永国 乐清市兴乐中学 潘家正

三类普高 A 组二等奖（30 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
唐智宣 温州市东瓯中学 石向兵 李畅 永嘉县楠江中学 张茹
李跃 北京外国语大学瑞安附校 郑武兵 温备造 平阳县萧振高级中学 邹安明
郑安妮 北京外国语大学瑞安附校 郑武兵 戴荷 北京外国语大学瑞安附校 郑武兵
林月县 平阳县萧振高级中学 邹安明 金智杰 永嘉县第二高级中学 肖晓和
郑家义 永嘉县碧莲中学 潘艳轮 杨良全 永嘉县第二高级中学 肖晓和
麻鲁标 永嘉县永临中学 李淑敏 李湘婷 文成县第二高级中学 钟思慧
李舒羽 温州市东瓯中学 石向兵 黄顺泽 温州市第五十八中学 戴以勒
连赢 乐清市兴乐中学 潘家正 郑牧野 乐清市育才高级中学 姚丹
林聪 乐清市兴乐中学 潘家正 马俪玮 温州市东瓯中学 石向兵
林彦名 温州市东瓯中学 石向兵 潘诚泽 温州市东瓯中学 石向兵
徐晓钰 温州市东瓯中学 石向兵 钱晴雨 乐清市育才高级中学 姚丹
薛子怡 北京外国语大学瑞安附校 郑武兵 廖 帆 温州市东瓯中学 石向兵
潘赛源 永嘉县第二高级中学 肖晓和 李芊樾 温州市东瓯中学 石向兵
陈文克 永嘉县楠江中学 张茹 孙逸驰 温州市东瓯中学 石向兵
麻海忠 永嘉县第二高级中学 肖晓和 陈玉奇 温州市东瓯中学 石向兵

三类普高 A 组三等奖（43 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
王忆慧 北京外国语大学瑞安附校 郑武兵 李柯 温州市第五十八中学 潘倩倩
陈泓伊 乐清市兴乐中学 潘家正 林培森 温州市第五十八中学 潘倩倩
杨花花 永嘉县楠江中学 张茹 杨承翰 乐清市兴乐中学 潘家正
陈倩倩 平阳县萧振高级中学 邹安明 刘畅 永嘉县碧莲中学 金亮
潘科烨 文成县第二高级中学 陈爱央 郑  武 永嘉县第二高级中学 肖晓和
陈新宇 温州市东瓯中学 石向兵 陈嘉浩 永嘉县永临中学 李淑敏

 15

林黄旭 温州市东瓯中学 石向兵 魏煜 文成县第二高级中学 陈爱央
朱昊楠 乐清市兴乐中学 潘家正 王承杰 温州市东瓯中学 石向兵
潘俊杰 文成县第二高级中学 陈爱央 陈冰诺 乐清市兴乐中学 潘家正
吴迪昕 温州市东瓯中学 石向兵 翁泽胜 乐清市兴乐中学 潘家正
夏文博 永嘉县楠江中学 李听听 杨仁 永嘉县楠江中学 李听听
孙豪杰 温州市东瓯中学 石向兵 周培培 乐清市兴乐中学 潘家正
金  铭 永嘉县第二高级中学 肖晓和 陈健 永嘉县碧莲中学 潘艳轮
刘陈晨 永嘉县碧莲中学 潘艳轮 朱柏鸿 永嘉县碧莲中学 潘艳轮
吴昌灵 文成县第二高级中学 陈爱央 瞿志敏 永嘉县第二高级中学 李飞飞
苏赛特 温州市东瓯中学 石向兵 郑博文 永嘉县第二高级中学 肖晓和
王向博 乐清市兴乐中学 潘家正 徐思慧 平阳县萧振高级中学 邹安明
邵坤 永嘉县楠江中学 李听听 许雪静 平阳县萧振高级中学 邹安明
柳温涔 温州市第五十八中学 潘倩倩 丁希琦 永嘉县碧莲中学 潘艳轮
戴浩博 温州市东瓯中学 石向兵 谢镇泽 永嘉县第二高级中学 李飞飞
邵圣海 永嘉县碧莲中学 金亮 郑博 永嘉县永临中学 李淑敏
郑璐琼 永嘉县永临中学 周洁

三类普高 B 组一等奖（15 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
夏振豪 瓯海区三溪中学 付晓春 余新波 平阳县育秀中学 刘金芝
叶子 平阳县育秀中学 刘金芝 林哲 平阳县育秀中学 刘金芝
夏念隆 平阳县万全综合高级中学 李传勇 叶信龙 平阳县万全综合高级中学 李传勇
叶佳豪 瓯海区三溪中学 付晓春 洪余来 平阳县育秀中学 刘金芝
陈荣奔 平阳县育秀中学 刘金芝 李世凡 平阳县育秀中学 刘金芝
 夏必耀 苍南县马站高级中学 杨肖青 周泓翔 平阳县万全综合高级中学 李传勇
耿南南 温州市沙城高级中学 李艳萍 谷阳挺 瓯海区三溪中学 付晓春
戴卫 温州市滨海高级中学 王小雁

三类普高 B 组二等奖（26 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
王钱鹏 乐清市芙蓉中学 余存春 江振锴 苍南县马站高级中学 杨肖青
袁舒琪 平阳县万全综合高级中学 李传勇 彭斐平 瓯海区三溪中学 付晓春
李丰 瓯海区三溪中学 付晓春 程淑杭 平阳县育秀中学 刘金芝
毛爽 乐清市芙蓉中学 余存春 余梦静 乐清市芙蓉中学 詹丽芳
董衍霜 苍南县钱库第二高级中学 余海棠 雷淞 平阳县育秀中学 刘金芝
黄兆赛 平阳县育秀中学 刘金芝 罗涛 瑞安市龙翔高级中学 田景路
干国建 乐清市芙蓉中学 詹丽芳 林富健 平阳县育秀中学 刘金芝
应瞻远 温州市啸秋中学 朱惠杰 胡雨欣 瑞安市龙翔高级中学 田景路
章朝磊 苍南县钱库第二高级中学 余海棠 刘雪珍 乐清市芙蓉中学 詹丽芳
陈小龙 瑞安市龙翔高级中学 田景路 温琪琪 平阳县育秀中学 刘金芝
郑达明 瓯海区三溪中学 付晓春 林忠毅 瓯海区三溪中学 付晓春
王之郑 乐清市芙蓉中学 余存春 沈羽轩 温州市滨海高级中学 王小雁
林宝宝 平阳县育秀中学 刘金芝 白滨滨 平阳县育秀中学 刘金芝

 16

三类普高 B 组三等奖（39 名）

姓名 学校名称 指导师 姓名 学校名称 指老师
周朋 温州市沙城高级中学 李艳萍 吴宇航 瓯海区三溪中学 付晓春
宋章钙 平阳县育秀中学 刘金芝 徐炳慧 瓯海区三溪中学 付晓春
施燕子 苍南县矾山高级中学 曾云速 戴光浩 温州市沙城高级中学 李艳萍
池星儒 瑞安市龙翔高级中学 田景路 郑大伟 苍南县钱库第二高级中学 余海棠
陈圣淼 瑞安市龙翔高级中学 田景路 陈荣豪 平阳县育秀中学 刘金芝
汪恩泽 温州市滨海高级中学 王小雁 王茜茜 平阳县育秀中学 刘金芝
周益兴 乐清市芙蓉中学 余存春 龚甘甜 平阳县育秀中学 刘金芝
谢丽雯 平阳县育秀中学 刘金芝 上官雨菲 平阳县万全综合高级中学 李传勇
翁杰 平阳县育秀中学 刘金芝 陈柏润 平阳县万全综合高级中学 李传勇
李振锋 苍南县钱库第二高级中学 余海棠 莫华伦 温州市滨海高级中学 王小雁
高翔 瓯海区三溪中学 付晓春 林初河 苍南县桥墩高级中学 包建春
余敏 乐清市芙蓉中学 余存春 潘鑫 泰顺县城关中学 夏敏静
黄盈盈 平阳县育秀中学 刘金芝 周晓靖 温州市啸秋中学 朱惠杰
陈志龙 瓯海区三溪中学 付晓春 万铭城 温州市啸秋中学 朱惠杰
林柄宇 瑞安市龙翔高级中学 田景路 付连军 温州市啸秋中学 朱惠杰
徐醒 平阳县育秀中学 刘金芝 刘晓睿 温州市啸秋中学 朱惠杰
姜逸轩 温州市啸秋中学 朱惠杰 陈宇霆 乐清市芙蓉中学 詹丽芳
周温博 温州市沙城高级中学 李艳萍 李福豪 平阳县育秀中学 刘金芝
王浠潼 平阳县育秀中学 刘金芝 蔡春秀 平阳县万全综合高级中学 李传勇
温从远 平阳县万全综合高级中学 李传勇

 17

高二学生生物竞赛团体优胜奖名单

一类普高 A 组（6 所）

温州中学 瑞安中学

乐成寄宿中学 瓯海中学

温州育英国际实验学校 平阳中学

一类普高 B 组（6 所）

苍南县嘉禾中学 瑞安市上海新纪元高级中学

温州翔宇中学 文成中学武阳书院

温州市第八高级中学 泰顺中学

二类普高 A 组（4 所）

泰顺县育才高级中学 温州市第五十一中学

乐清国际外国语学校 洞头区第一中学

二类普高 B 组（4 所）

永嘉县上塘中学 平阳县第二中学

苍南县江南高级中学 平阳县新鳌中学

三类普高 A 组（2 所）

北京外国语大学瑞安附属学校 乐清市兴乐中学

三类普高 B 组（2 所）

平阳县育秀中学 瑞安市龙翔高级中学

	附件:
	2018年高二学生生物竞赛获奖名单
	一类普高A组一等奖（76名）
	一类普高A组二等奖（155名）
	一类普高A组三等奖（208名）
	一类普高B组一等奖（26名）
	一类普高B组二等奖（53名）
	一类普高B组三等奖（77名）
	二类普高A组一等奖（29名）
	二类普高A组二等奖（52名）
	二类普高A组三等奖（83名）
	二类普高B组一等奖（19名）
	二类普高B组二等奖（36名）
	二类普高B组三等奖（58名）
	三类普高A组一等奖（14名）
	三类普高A组二等奖（30名）
	三类普高A组三等奖（43名）
	三类普高B组一等奖（15名）
	三类普高B组二等奖（26名）
	三类普高B组三等奖（39名）
	高二学生生物竞赛团体优胜奖名单
	一类普高A组（6所）
	一类普高B组（6所）
	二类普高A组（4所）
	二类普高B组（4所）
	三类普高A组（2所）
	三类普高B组（2所）